СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

 25.10.2017  №76/233-1

с.Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 06.11.2014 г. №19/58-1 «О земельном налоге в

Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов решил:

Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

06.11.2014 г. №19/58-1 «О земельном налоге в Идолгском муниципальном

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»  (с

изменениями от 05.06.2015 № 30/89-1; от 08.12.2015 № 37/120-1; от 21.10.2016

№ 56/176-1) следующие изменения:

пункт 1 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:

«1. Кроме налоговых льгот, установленных статьей 395 Налогового

кодекса Российской Федерации, налоговую льготу имеют следующие категории

плательщиков: ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, инвалиды

1 и 2 групп инвалидности, пенсионеры, граждане, имеющие трех и более детей,

организации-инвесторы, являющиеся стороной специального инвестиционного

контракта, муниципальные учреждения и органы местного самоуправления.»

Опубликовать настоящее решение в газете Татищеского муниципального

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района

Саратовской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не

ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.

Глава муниципального образования    Д.А.Киселев